De Triario Materno.

Triarium Maternum post Com-
modi Imperatoris mortem, quia
Pertinax senior, & propterea tan-
to oneri parum idoneus videba-
tur, exercitus creare Imperatorē
volebat: reuinentibus eum militi-
bus, & electione hortantibus assen-
tiri, relicta veste, quam milites
apprehenderant, nudus ab eis pro-
fugit. *ibidem.*

De Sallustio Palatii præfecto.

Cū occiso in Persica pugna
Iuliano Romano imperium ad
interregnum venisset, magnis pre-
cibus egit vniuersus exercitus a-
pud Sallustium Palatinam præfe-
cturam sustinentem, qui non so-
lum diligens, verum etiam auda-
cis animi vir erat, vt imperij ho-
norem suscipere vellet. Sed frus-
tra laboratum est, Sallustio pa-
rum prosperam valetudinem se-
niumque excusante: quæ res exer-
cium mouit vt Louinianum fer-

ret, qui nulla publica autoritate
eum honorem v'surpauit. *ibid.*

De Aurelio Diocletiano Impe-
ratore.

Diocletianus cū virtute par-
tum imperium multos annos re-
xisset, ingentique animo tueretur
vt senio grauari se sensit, ne ipsius
imbecillitate imperium euertere-
tur, in eorum manu deposuit, quō
se iuniores erant, ac magis prospe-
ra valetudine vtebantur. Se au-
tem apud Solonas vrbē in priua-
ti hominis statum contulit: vbi
cū multos egisset annos, hortan-
tibus Maximiliano atque Gale-
rio, vt imperium resumeret, rescri-
psit, si herbarum ordinem, quas
ipse in horto suo seuerat, viderent,
nunquam ipsos de resumendo im-
perio mentionem ei facturos. Nā
cū inter rarissimos fuerit, qui be-
ne imperare scirent, sapienterque
priuatam agerent vitam, multos
in ancipiti constituit, qua re is se
maiorē ostenderit, ac regendo imperio,
an illo sponte sua deponēdo. Longē enim
plus se imperium egere, quam se
imperio ostendit. *ibid.*

De Alexandro Seuero Impe-
ratore.

Femineæ ambitioni leuitati-
que puerorum atus satis congrue-
re videtur. Nam quod muliebris
v s præter

præter rationem sexus appetit, id in pueris annorum infirmitas fræ nare non nouit. Hoc igitur facit, ut satus Alexandrum Senerum mirari nequeamus, qui rix annos sexdecim natus, cum à Senatu Imperator creatus ob virtutis magnitudinem patriæ quoque parentis & Magni cognomine decoraretur, nunquam in animum, ut hos acciperet honores, induxit. oportere enim aiebat, ut res gestæ maturiorque ætas ea nomina pararent. Nomina igitur, quæ alijs ad honestandam fortunam omnibus studijs asciscere sibi laborauit, ipse adolefcens adhuc oblata singulari animi moderatione non admisit. sed ne coniugem quidem pretiosioribus rti gemmis, quam cæteræ Romanæ ciues, permisit: & si quæ dono data erant, eas vel vendi iussit, vel templis donauit, affirmabat enim minimè se uelle, ut à coniuge sua pomparum atque profusionum exempla proficiscerentur. ibidem.

De eodem,

Idem ad eò senatum Legesque in honore habuit, ut se pene æqualem alijs faceret. quod cum ei à matre atque coniuge obijceretur, dicereturque ab eo Augustalis maiestatis ad inum atque in ordinem nimis redacta, is respondit, tutiorem se duraturamque magis eam fecisse. Neque enim amor mi

nus virium dabat, quem alijs armis, timorique concessissimam: nec minus quieti illi ob modestiam suam, quam ijs, qui cõtra sentirent, angustiarum & molestiæ ex insolentia prouenit. ibidem.

De Augusto.

Moderatissimum quoque Augustus se ostendit, cum lata lege, qua iudicandi de adulterijs forma statuebatur, apud eum adolefcens perpetrati cum Iulia filia adulterijs accusaretur: indignationis enim dolorisque magnitudinem compulsus, manu sua cadere adulescentem cepit. Cum autem in contrâ exclamaret, violari ab Augusto legem, quam de adulterijs sanxerat, repente eius ira contudit, adulescentemque dimisit. Atque eo die præ dolore cibo abstinnuit, adeo grauitèr à se erratum duxit, cum legem, quam contiderat, ipse violasset. Nam quæquam legibus præesset, æquum tamen dicebat, non minus se, quam alios legibus parere. ibi eodem.

De Hadriano Imperatore.

Aelius Adrianus Imperator quo die ad imperij culmè euectus est, cuiusdã, quocum graues exercebatur inimicitias, & propterea noui imperij magnitudine is vehementer territus erat, palam dixit, Eius sisti. eo enim verbo singulari, qui

mi moderatione ostendit, minimè conuenire, cum publicam induisset personam, priuatas amplius vicisii inimicitias uelle. ibidem.

De Paulo Aemilio & Cn. Pompeio.

Paulus Aemilius captiuum Persem Macedonum regem, cum ad genua sua procubere uellet, eum dextra manu subleuauit, quæ & mensæ & lateri suo uoluit asidere. Eadem quoque clementia usus est Cneus Pompeius erga Tigranem hostem Armeniæ Regem, cui diadema, quod ad misericordiam mouendam abiecerat, resumere præcepit, eum in regnum & pristinam sedem benignus restituenus. Guido Exemplorum lib.

NOSTRORVM
exempla.

De Vraia Gottho ac Ludouico Turingiæ Landgrauio.

Quis in Barbaro tantam animi modestiam inueniri posse crederet, quantum Vraia Gotthus ostendit? Nam post Viti gem Gotthorū Regem patruū bello captum, quem Bellissarius Constantinopolim captiuū miserat, cum ad Vraiam ob singulares virtutes Gotthi regnū deserrent, minimè assentiri uoluit. affirmabat enim, quanquã captiuus esset V

raia Gotthus, tamè quia Gotthorū legitimus Rex esset, locū eius dum uiceret, quia iniuste id fieret, occupaturū non esse, itaque cum Gotthi sine Rege manere nollēt, Id ual dum pro eo Regē creauerunt. Pius quoque Pontifex scribit, etate sua Ludouicum Turingiæ Landgrauium ad imperatoriam maiestatem electum, uirū armis clarum, iustitiæque insignem, cum literas se nescire excusaret, rem imperio pernecessariam, electione de se facta rti noluisse. Bab. Fulgo. lib. 4.